
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 30.08.2018г. № 2/12 
 

О приватизации муниципального имущества путём дополнительного 

выпуска ценных бумаг АО «Истринская теплосеть» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – 

Федеральный закон о приватизации), рассмотрев обращение АО «Истринская теплосеть от 

22.08.2018 № 2885-04, Совет депутатов городского округа Истра Московской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Осуществить приватизацию имущества теплоснабжения муниципальных предприятий 

согласно приложению №1, остаточной стоимостью 61 364 719 (Шестьдесят один миллион триста 

шестьдесят четыре тысячи семьсот девятнадцать рублей) 49 копеек, приложению №2, остаточной 

стоимостью 53 826 070 (Пятьдесят три миллиона восемьсот двадцать шесть тысяч семьдесят 

рублей) 07 копеек, приложению №3, остаточной стоимостью 3 228 009 (Три миллиона двести 

двадцать восемь тысяч девять рублей) 15 копеек.  

2. Определить способ приватизации - внесение имущества в качестве увеличения уставного 

капитала акционерного общества «Истринская теплосеть» путем дополнительной эмиссии акций, 

с закреплением акций акционерного общества за городским округом Истра Московской области 

на праве собственности. 

3. Установить, что стоимость имущества, вносимого в оплату увеличения уставного капитала 

определить на основании отчета независимого оценщика, подготовленного в соответствии с 

Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 

Федерации», но не более 299 000 000 (двести девяносто девять миллионов рублей) в силу п.4.3 

Устава АО «Истринская теплосеть», утверждённого Решением Комитета по управлению 

имуществом городского округа Истра Московской области от 14.09.2017 №18. 

4. Поручить Комитету по управлению имуществом городского округа Истра Московской 

области провести необходимые мероприятия в соответствии с Федеральным законом о 

приватизации для реализации настоящего решения. 

5. Решения Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 14.12.2017 

№26/14, от 23.04.2018 № 8/5 считать утратившими силу. 

6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации газете 

«Истринские вести» и разместить на официальном сайте Российской Федерации о проведении 

торгов в сети интернет torgi.gov.ru. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Истринские 

вести». 

 

Глава городского округа Истра                                                           А.Г. Скворцов 
 


